АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                                ПРИКАЗ
23 марта 2022 года                                                                                         № 140

 О проведении регионального

репетиционного единого

государственного экзамена по

математике базового и

профильного уровней в ППЭ

№ 030

           В соответствии с приказом Департамента образования Орловской

области от 16 марта № 322 «О проведении регионального репетиционного

единого государственного экзамена по математике базового и профильного

уровней», в целях отработки организационно-технологических мероприятий

процедуры проведения единого государственного экзамена в пункте

проведения экзаменов

                                                П Р И К А З Ы В А Ю:

           1. Провести в пункте проведения единого государственного экзамена

№ 030 (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. Поматилова), (далее - ППЭ), с

использованием единых контрольных измерительных материалов (далее –

КИМ), с участием обучающихся 11 классов:

29 марта 2022 года региональный репетиционный единый

государственный экзамен (далее - репетиционный ЕГЭ) по математике

базового уровня;

30 марта 2022 года репетиционный ЕГЭ по математике профильного

уровня.

2. Определить время начала экзаменов – 10.00 часов;

продолжительность проведения репетиционного ЕГЭ по математике

профильного уровня  – 3 часа 55 минут (235 минут), репетиционного ЕГЭ по

математике базового уровня – 3 часа (180 минут). Для участников с

ограниченными возможностями здоровья продолжительность

репетиционного ЕГЭ увеличивается на 1,5 часа (на 90 минут).

3. Утвердить:

3.1. Порядок доставки обучающихся общеобразовательных

организаций района – участников репетиционного ЕГЭ по математике

базового и профильного уровней в ППЭ № 030, расположенный по адресу:

Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 1,

МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. Поматилова, согласно приложению 1.

3.2. Состав работников ППЭ № 030 для проведения репетиционного

ЕГЭ по математике базового и профильного уровней согласно

приложению 2.

3.3. Состав комиссии по проверке работ участников репетиционного

ЕГЭ по математике базового и профильного уровней согласно

приложению 3.

          4. Главному специалисту отдела образования Шаменковой Н. В.:

          4.1. Распределить, использовав формы ППЭ 2021 года, участников ЕГЭ

по математике базового и профильного уровней, а также работников ППЭ.

          4.2. Организовать тиражирование бланков, экзаменационных

материалов, исходя из общей численности выпускников.

          4.3. Обеспечить проверку работ участников репетиционного ЕГЭ в

день проведения экзаменов с 15.00 часов на базе МБОУ-Хотынецкой СОШ

им. С. Г. Поматилова.

          4.4. Результаты репетиционного ЕГЭ представить в Управление общего

образования в срок до  4 апреля 2022 года.

          4.5. Провести инструктаж со всеми категориями работников по

вопросам проведения репетиционного ЕГЭ в пункте проведения.

 5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Обеспечить явку и доставку участников репетиционного ЕГЭ

согласно порядку доставки (приложение 1).

5.2. Назначить уполномоченных представителей образовательных

организаций, ответственных за доставку и идентификацию участников

репетиционного ЕГЭ (при отсутствии документов, удостоверяющих

личность), возложить на них ответственность за жизнь и здоровье участников

тренировочного мероприятия в пути следования и на месте пребывания.

5.3. Организовать проведение дополнительных инструктажей

с участниками репетиционного ЕГЭ.

5.4. Довести результаты репетиционного ЕГЭ до сведения участников и

их родителей (законных представителей) не позднее 5 апреля 2022 года.

5.5. Не учитывать результаты репетиционного ЕГЭ в качестве текущих

оценок успеваемости.

5.6. Провести содержательный анализ выполненных работ участников

репетиционного ЕГЭ по математике.

5.7. Организовать работу по  устранению образовательных дефицитов,

выявленных у обучающихся  при проведении репетиционного ЕГЭ по

математике.

          6. Руководителям образовательных организаций района Бацукиной И.

В. (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г. Поматилова),  Гайда И. В. (МБОУ-

Юрьевской СОШ)

6.1. 29,30 марта 2022 года, в день проведения репетиционного ЕГЭ

освободить от основной работы и направить для работы в ППЭ № 030

к 08.00 работников согласно приложению 2.

6.2. Предоставить гарантии, установленные трудовым

законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права,

лицам, указанным в пункте 4.1. приказа и участвующим в проведении

репитиционного экзамена в рабочее время и освобождённым от основной

работы на период проведения репетиционного ЕГЭ (пункт 9 статьи 47

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»).

7. Рекомендовать главному врачу БУЗ ОО «Хотынецкая ЦРБ»

(Бурцев Ю. В.)  29,30 марта 2022 года освободить от основной работы и

направить для работы в ППЭ 102 (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г.

Поматилова) Прищеп Л.И., медицинскую сестру БУЗ ОО «Хотынецкая

ЦРБ».

          8. Директору МБОУ – Хотынецкой СОШ им. С. Г. Поматилова

(Бацукина И. В.) создать условия для проведения репетиционного ЕГЭ.

 9. Руководителю ППЭ № 030 Дорониной А. М., заместителю

директора по воспитательной работе МБОУ – Хотынецкой СОШ им. С.Г.

Поматилова провести подготовку ППЭ № 030  к тренировочному экзамену

до  28 марта 2021 года.

           10. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района  Л. М. Зарубина

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации  района

от 23 марта 2021 года № 140

Порядок

доставки обучающихся общеобразовательных организаций района –

участников регионального репетиционного единого государственного

экзамена по математике базового и профильного уровней с использованием

единых измерительных материалов с участием обучающихся 11 классов в

29 и 30 марта 2022 года

№ п/п Наименование

образовательной

организации

Маршрут Способ

доставки

выпускников

Время

прибытия

на ППЭ

1 МБОУ-Хотынецкая

СОШ им. С. Г.

Поматилова

пгт. Хотынец Школьный

автобус,

самостоятельно

9 ч.10 мин.

2 МБОУ – МБОУ-

Жудерская СОШ

Хотимль-Кузменково –

Жудерский -Хотынец - -

Жудерский - Хотимль-

Кузменково

Школьный

автобус

9 ч. 20 мин.

3 МБОУ – Ильинская

СОШ СОШ

Хотынец – Ильинское–

Хотынец – Ильинское -

Хотынец

Школьный

автобус

9 ч. 20 мин.

4 МБОУ -

Краснорябинская СОШ

им. П. И. Бровичева

 пгт. Хотынец самостоятельно 9 ч. 25 мин.

5 МБОУ – Богородицкая

СОШ

Богородицкое –

Хотынец -

Богородицкое

Школьный

автобус

9 ч. 25 мин.

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации  района

от 23 марта 2022 года № 140

СОСТАВ

работников ППЭ № 030 для проведения регионального

репетиционного единого государственного экзамена по математике базового

и профильного уровней с использованием единых измерительных

материалов с участием обучающихся 11 классов

29 марта 2022 года

Руководитель ППЭ:

Доронина Анна Михайловна, заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ - Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Член ГЭК:

Заводчикова Татьяна Александровна, учитель английского языка

МБОУ- Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова.

Организаторы в аудитории:

Антонова Зоя Николаевна, учитель начальных классов МБОУ-

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Иванова Светлана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ-

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Краснобородикова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов

МБОУ- Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Максимова Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ –

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Тиликина Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ –

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Мартынова Наталья Геннадьевна, учитель технологии МБОУ –

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Рыбкина Светлана Яковлевна, учитель технологии учитель технологии

МБОУ – Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Персидская Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ-

Юрьевской СОШ.

Организаторы вне аудитории:

Кисенков Александр Валерьевич, заместитель директора по АХЧ

МБОУ- Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Кисенкова Ирина Викторовна, заведующий МБДОУ детским садрм

«Елочка»;

Нефёдова Юлия Григорьевна, педагог-организатор МБОУ –

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

 Фирсова Раиса Викторовна, учитель французского языка МБОУ -

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Шалакин Владимир Стефанович, учитель физической культуры МБОУ

– Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Технический специалист:

Бацукина Ирина Викторовна, учитель информатики МБОУ-

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Медицинские работники:

Савосина Галина Николаевна, медицинская сестра МБОУ-Хотынецкой

СОШ им. С.Г. Поматилова;

Прищеп Л.И., медицинская сестра БУЗ ОО «Хотынецкая ЦРБ».

30 марта 2022 года

Руководитель ППЭ:

Доронина Анна Михайловна, заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ - Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Член ГЭК:

Заводчикова Татьяна Александровна, учитель английского языка

МБОУ- Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова.

Организаторы в аудитории:

Антонова Зоя Николаевна, учитель начальных классов МБОУ-

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Иванова Светлана Владимировна, учитель начальных классов МБОУ-

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Краснобородикова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов

МБОУ- Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Тиликина Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ –

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Организаторы вне аудитории:

Кисенков Александр Валерьевич, заместитель директора по АХЧ

МБОУ- Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Кисенкова Ирина Викторовна, заведующий МБДОУ детским садрм

«Елочка»;

Нефёдова Юлия Григорьевна, педагог-организатор МБОУ –

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

 Фирсова Раиса Викторовна, учитель французского языка МБОУ -

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Шалакин Владимир Стефанович, учитель физической культуры МБОУ

– Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Технический специалист:

Бацукина Ирина Викторовна, учитель информатики МБОУ-

Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова;

Медицинский работник:

Савосина Галина Николаевна, медицинская сестра МБОУ-Хотынецкой

СОШ им. С.Г. Поматилова;

Прищеп Л.И., медицинская сестра БУЗ ОО «Хотынецкая ЦРБ».

Приложение 3

к приказу отдела образования

администрации района

от 23 марта 2022 года № 140

СОСТАВ

комиссии по проверке работ участников репетиционного ЕГЭ по математике

базового и профильного уровней

29 марта 2022 года

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Афонина Ирина

Петровна

учитель математики МБОУ-Жудерской

СОШ

2. Ветрова Татьяна

Михайловна

МБОУ – Краснорябинской СОШ им. П. И.

Бровичева

3. Гудилина Елена

Дмитриевна

учитель математики МБОУ - Хотынецкой

СОШ им. С. Г. Поматилова

4. Колесник Тамара

Васильевна

учитель математики МБОУ - Хотынецкой

СОШ им. С. Г. Поматилова

5. Трубихина

Любовь Владимировна

учитель математики МБОУ - Ильинской

СОШ

30 марта 2022 года

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Гудилина Елена

Дмитриевна

учитель математики МБОУ - Хотынецкой

СОШ им. С. Г. Поматилова

2. Колесник Тамара

Васильевна

учитель математики МБОУ - Хотынецкой

СОШ им. С. Г. Поматилова

3. Гордюшина Елена

Александровна

учитель математики МБОУ - Богородицкой

СОШ

4. Трубихина

Любовь Владимировна

учитель математики МБОУ - Ильинской

СОШ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	П Р И К А З Ы В А Ю:
	Приложение 1
	Порядок
	Приложение 2
	СОСТАВ
	Приложение 3